

Protokół nr XII/15
z obrad XII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży,
które odbyły się dnia 8 lipca 2015 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży

Na ogólną liczbę 23 radnych Rady Miejskiej Łomży w obradach sesji uczestniczyło 22 radnych, co stanowi 95,65% ogółu radnych.

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zgodnie z załączonymi listami obecności.

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 10⁰⁰, a zakończono o godz. 12²⁴.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Otworzyła obrady sesji i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad. Następnie powitała wszystkich obecnych na sesji oraz podziękowała za zapewnienie transmisji audiowizualnej dla lokalnej społeczności.

Następnie poinformowała, że w chwili obecnej Prezydent Miasta przekaze dyplomy, które zostały przyznane przez Marszałka Województwa Podlaskiego Mieczysława Baszko dla organizacji pozarządowych w podziękowaniu za ogrom pracy na rzecz tworzenia wspólnot lokalnych i kultywowania postaw obywatelskich w województwie podlaskim. Dodała, że dyplomy wręczał wicemarszałek Maciej Żywno podczas konferencji "25 lat społeczeństwa obywatelskiego w województwie podlaskim", która odbyła się 15 czerwca w Operze i Filharmonii Podlaskiej. Poprosiła następnie Prezydenta o wręczenie dyplomów.

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta

Zabierając głos poinformował, że jak wspomniała Przewodnicząca 15 czerwca w Operze i Filharmonii Podlaskiej odbyło się wręczenie dyplomów, dyplomy zostały również przyznane 7 organizacjom z Łomży tj.: Towarzystwu Kultury Języka Oddział w Łomży, Towarzystwu Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział w Łomży, Łomżyńskiem Towarzystwu Naukowemu im. Wagów w Łomży, Społecznemu Stowarzyszeniu Prasoznawczemu „Stopka” w Łomży, Związkowi Sybiraków Oddział w Łomży, Stowarzyszeniu „Wspólnota Polska”.

Następnie Prezydenci Łomży Mariusz Chrzanowski i Agnieszka Muzyk wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej Bernadetą Krynicką przekazali dyplomy przedstawicielom organizacji, które nie odebrały ich osobiście podczas spotkania w Białymstoku, gratulując dokonań i życząc dalszych sukcesów: Towarzystwu Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, Społecznemu Stowarzyszeniu Prasoznawczemu "Stopka", Łomżyńskiemu Towarzystwu Naukowemu im. Wagów oraz Stowarzyszeniu "Wspólnota Polska".

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poprosiła o uwagi do proponowanego porządku obrad.

Witold Chludziński – radny

Wnosi o zdjęcie z porządku obrad punktu 11 w treści: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do stowarzyszenia „Łomżyńskie Forum Samorządowe /druk nr 143, 143A/” uzasadniając to tym, iż Komisja Rozwoju, Przedsiębiorczości i Zagospodarowania Przestrzennego na swoim posiedzeniu nie zajmowała się tym tematem, ponieważ nie posiadała statutu, statut radni otrzymali w dniu dzisiejszym przed sesją. Uważa ponadto, że jest to zbyt poważna sprawa i aby nie dyskutować nad nią na sesji, ale merytorycznie na Komisji rozwoju.

Alicja Konopka – Wiceprzewodnicząca Rady

Zwróciła uwagę, że przed sesją Prezydent miał przedłożyć autopoprawkę do zmian w budżecie, ale z tego co mówiła Pani Skarbnik przygotowanie jest w trakcie.

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta

Zgłasza autopoprawkę do wniosku w sprawie zmian w budżecie na rok 2015, w której proponuje się następujące zmiany we wniosku z dnia 26.06.2015 r w sprawie zmian w budżecie na 2015 r. w:

1) § 2 pkt. 1.2 o treści :

1.2 rozdz. 80130 § 4300 Szkoły zawodowe. W dniu 12.06.2015 r Dyrektor Zespołu Szkół Weterynaryjnych i Ogólnokształcących Nr 7 w Łomży złożył wniosek o zabezpieczenie środków na realizację części podstawy programowej w kształceniu praktycznym związanym z uzyskaniem umiejętności prowadzenia pojazdów w zakresie kategorii prawa jazdy „T” dla 61 uczniów. Koszt usługi szacuje się na ok. 580 zł za uczestnika szkolenia. Część środków budżetowych zabezpieczono w ramach budżetu roku 2015 - skreśla się.

2) § 2 pkt 1.5 otrzymuje brzmienie

1.5 rozdz. 85305 § 4010 Żłobki. Proponuje się zmniejszenie planowanych wydatków na wynagrodzenia w Miejskim Żłobku Nr 1 o kwotę 20 000 zł i przeznaczenie ich na wydatki w SP Nr 2. Powyższe środki powstały jako oszczędności w związku z uzyskaniem przez żłobek dotacji w ramach programu „Maluch”.

Odnosząc się wniosku radnego Chludzińskiego stwierdził, że popiera go, ponieważ w dniu wczorajszym dowiedział się, iż radni nie otrzymali Statutu Stowarzyszenia, w związku z tym procedowanie w tym punkcie jest bezpodstawne.

Tadeusz Zaremba – Przewodniczący Komisji Finansów i Skarbu Miasta

W imieniu Komisji wnosi o zdjęcie z porządku obrad w punkcie 4, podpunktu „a” w treści: zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnienia określonych grup osób do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Łomży /druk nr

136, 136A". Dodał, że jest to związane z życzeniem Komisji gruntownego rozpatrzenia tej sprawy w kontekście wszelkich innych zagadnień, w tym również negocjacji z sąsiednimi gminami w zakresie ich partycypacji w kosztach funkcjonowania komunikacji miejskiej.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Zakończyła dyskusje i poddała pod głosowanie zgłoszone poprawki:

- 1) Wniosek radnego Chłudzińskiego o zdjęcie z porządku obrad punktu 11 w treści: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do stowarzyszenia „Łomżyńskie Forum Samorządowe /druk nr 143, 143A”

Rada w wyniku głosowania 21 głosami za, przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym poprawkę przyjęła

- 2) Wniosek Komisji Finansów i Skarbu Miasta o zdjęcie z porządku obrad w punkcie 4, podpunktu „a” w treści: zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnienia określonych grup osób do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Łomży /druk nr 136, 136A”

Rada w wyniku głosowania 17 głosami za, przy braku przeciwnych i 5 wstrzymujących poprawkę przyjęła

Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Informacja o pracy Prezydenta w miesiącu czerwcu 2015 r. /druk nr 146/
2. Składanie interpelacji i zapytań.
3. Informacja na temat funkcjonowania Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży za 2014 rok. /druk nr 135/
4. Podjęcie uchwały w sprawie cen biletów komunikacji miejskiej /druk nr 117, 117A/
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015 /druk nr 145, 145/1, 145A/
6. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego w Łomży /druk nr 138, 138A/
 - b) w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników /druk nr 138, 138B/
7. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 525/LXIX/10 Rady Miejskiej Łomży z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych na obszarze Miasta Łomża /druk nr 142, 142A/

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie bezprzetargowym, nieruchomości stanowiącej własność Miasta Łomża, która nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość, a przeznaczona do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej /druk nr 144, 144A/
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składów osobowych komisji /druk nr 137, 137A/
10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia w Mieście Łomża odrębnego obwodu głosowania /druk nr 140, 140A/
11. Infrastruktura turystyczna w mieście Łomży jako element opracowania analizy rozwoju turystyki /druk nr 141/
12. Informacja o przygotowaniu do wypoczynku letniego dzieci i młodzieży /druk nr 139/
13. Odpowiedź na interpelacje i zapytania.
14. Zajęcie stanowiska w sprawie pism skierowanych do Rady.
15. Sprawy różne.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad udzieliła głosu Prezydentowi.

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta

Zabierając głos przypomniał, że na poprzedniej sesji radni złożyli wniosek w sprawie rozważenia możliwości wsparcia Hospicjum, w związku z powyższym zostały poczynania działania, o których chce radnych poinformować. Wyjaśnił, że Naczelnik Wydziału Zdrowia rozmawiała z Panią Dyrektorem Hospicjum w sprawie możliwości przydzielenia środków i Pani Dyrektor odpowiedziała, że oddzwoni, jednak do dnia dzisiejszego nie odezwała się. W związku z powyższym zostało wystosowane przez Urząd Miejski pismo do Pani Teresy Steckiewicz – Prezesa Łomżyńskiego Towarzystwa Przyjaciół Chorych Hospicjum w sprawie rozważania możliwości dofinansowania, którego treść przytoczył. Dodał, że czekają w związku z tym na propozycję Hospicjum. Jeżeli taka propozycja pojawi się, podobnie jak to było w przypadku Szpitala, istnieje możliwość zakupu sprzętu. Jeżeli taka propozycja zostanie przedstawiona na sesję sierpniową zostaną przedłożone Radzie stosowne zmiany w budżecie.

Zwrócił następnie uwagę, że jak radni wiedzą, od 1 lipca nowym Dyrektorem MOSiR został Andrzej Modzelewski, którego sylwetkę przybliżył, a następnie złożył gratulacje.

Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR

Zabierając głos przeprosił za emocjonalne wystąpienie, ale przez 5 lat bycia radnym zżył się z Radą, ponadto nie należy do wybitnych mówców, a ktoś kiedyś powiedział, że lepiej mądrze milczeć, niż głupio mówić, nie zawsze więc zabierał głos.

Podziękował następnie za okres, który spędził w Radzie, radnym obecnej i poprzedniej kadencji, Prezydentom. Dodał, że chociaż czasami zdarzały się jakieś zgrzyty, ale zawsze kończyły się pozytywnie. Podziękował za doświadczenie radnym z większym stażem, dzięki którym dużo nauczył się. Podkreślił, że praca w Radzie była dla niego szkołą życia, która przyda się jemu przy sprawowaniu ważnej roli i funkcji Dyrektora MOSiR. Podziękował również urzędnikom miasta, dzięki nim udało się załatwić dużo spraw mieszkańców miasta. Podziękował również przedstawicielom Rad Osiedli za współpracę, że współtworzenie budżetu obywatelskiego, którego efekty widać. Za pośrednictwem mediów podziękował wyborcom, którzy dwukrotnie obdarzyli go zaufaniem, zapewniając, że nadal mogą na niego liczyć. Jako Dyrektor MOSiR nadal będzie działał na rzecz mieszkańców miasta i przyczyniał się do tego, aby mieszkańcom żyło się lepiej i bardziej komfortowo. Kończąc jeszcze raz podziękował, licząc na dalszą współpracę.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Złożyła Dyrektorowi gratulacje i życzenia efektywnej pracy.

Ad. 1

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poprosiła o uwagi do informacji o pracy Prezydenta w miesiącu czerwcu.

Andrzej Wojtkowski – radny

Zabierając głos poprosił o wyjaśnienie w kwestii zawartej umowy w dniu 18 czerwca 2015 r. z SSSE na świadczenie usługi reklamowej w Magazynie Targowym, będącym dodatkiem do Gazety Wyborczej na kwotę 984 zł. Rozumie, że miasto zawarło umowę z SSSE, a SSSE jest spółką prawa handlowego i zarabia na wszystkim. Zastanawia się więc, czy jest w gestii miasta, aby płacić za sprzedaż i reklamę danej instytucji, czy Strefa nie może sama za to zapłacić.

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta

Odpowiadając radnemu wyjaśnił, że w dniu wczorajszym gościli Prezesa SSSE, mieli możliwość podyskutować na temat przyszłości i widzą duże zaangażowanie Prezesa w rozwinięcie Podstrefy Łomżyńskiej. Odpowiadając na zapytanie wyjaśnił, że było to ogłoszenie dotyczące Łomży, środkami dysponuje Strefa jako spółka i miasto będzie korzystać w najbliższej przyszłości z tych środków, między innymi przy ogłaszaniu informacji o przetargach, ale w tym przypadku dotyczyło to konkretnie Łomży.

Andrzej Garlicki - Z-ca Prezydenta

Uzupełniając dodał, że ogłoszenie to dotyczyło targów, które były organizowane przez SSSE w Białymstoku, cały folder został sfinansowany przez Strefę, miasto zapłaciło tylko za powierzchnię, która dotyczyła promocji Miasta Łomża.

Janusz Mieczkowski – radny

Zabierając głos poprosił o wyjaśnienie umowy zawartej 29 czerwca z Zakładem Remontowo – Budowlanym Jan W. Mierzejewski na wykonanie prac porządkowych na kwotę ok. 5 tys. zł. Prosi o odpowiedź, co to za prace porządkowe, jaki zakres prac.

Henryka Pezowicz – Naczelnik WGN

Odpowiadając wyjaśniła, że umowa została zawarta z wykonawcą, wyłonionym w drodze zebranych ofert na uporządkowanie działki, która stanowi własność miasta Łomża, a była swego czasu w wieczystym użytkowaniu. Użytkowanie wygasło, działka była zarośnięta, miasto musiało ją uporządkować, aby przeznaczyć do sprzedaży, jest to działka przy ul. Wesolej 96.

Tadeusz Zaremba – radny

Odnosząc się do informacji w części finansowej zwrócił uwagę, że jest tam zarządzenie Prezydenta odnośnie dokonywania zmian w budżecie, zwiększenie środków dla MPGKiM, w związku z czym prosi, aby tak zsynchronizować działania z wydawaniem zarządzeń, aby radni na sesję, gdy dokonują zmian, mieli zaktualizowane wysokości budżetu, którymi dysponują. Wyjaśnił, że pewne decyzje Prezydenta, jak radni sobie porządkują informacje co, kiedy, gdzie, przez to, że nie są zawarte w postaci tabelarycznej, radnym „uciekają”. Prosi więc, aby przy okazji kolejnych sesji i zmian w budżecie, czy nawet przy braku zmian, taka tabela była radnym dołączana.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 2

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Andrzej Wojtkowski – radny

1. Odnosząc się do medialnych doniesień dotyczących dywidendy, która będzie przekazana w dużej części do budżetu miasta, prosi o informację, na jaki cel zostanie przeznaczona, czy już zostały przeznaczone, czy wszystko jest na etapie planów.

2. Odnosząc się do odpowiedzi na interpelację dotyczącą internetu zwrócił uwagę, że nie zamierzał nikogo oskarżać, ale internetu nie ma w dalszym ciągu i nie otrzymał odpowiedzi, co dalej będzie w związku z tym, kiedy w końcu nastąpi przekazywanie internetu mieszkańcom, którzy na to czekają.
3. Odnosząc się do odpowiedzi na interpelację dotyczącą skrzyżowania ulic Ks. Anny z Szosa zambrowska, podziękował za odpowiedź, prosząc, że jeżeli już będzie to przeprojektowanie skrzyżowania, aby mógł uczestniczyć w konsultacjach.

Alicja Konopka – Wiceprzewodnicząca Rady

Odnosząc się do odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji IX, a dotyczącą realizacji inwestycji Filharmonii, zwróciła uwagę, że z odpowiedzi wynika, iż inwestycja nie będzie realizowana. Zachodzi bowiem konieczność zaciągnięcia kredytu w wysokości 7 mln zł, na co miasta nie stać. Czy ma rozumieć, iż ta inwestycja nie będzie realizowana, a miasto będzie musiało zwracać pieniądze.

Dariusz Domasiewicz - radny

Złożył interpelację dotyczącą modernizacji terenów zielonych przy ul. Zjazd tzw. muszlą. Zauważył, że w chwili obecnej jest ładny Domek Pastora, natomiast pozostały bardzo zniszczone schody. Uważa, że remont nie będzie stanowił zbyt wielkiego kosztu, a jest to teren stanowiący wizytówkę miasta. Dodatkowo należałoby rozważyć możliwość wykonania ławek na postumentach kamiennych, aby można przysiąść.

Tadeusz Zaremba – radny

- 1) Odnosząc się do odpowiedzi na interpelację z dnia 27 maja, w której podnosił temat analizowania i przedstawiania Radzie zbiorczego zestawienia z realizacji zadań miasta zleczanych w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Dodał, że doskonale zna ta ustawę, zna również wzór załącznika, natomiast intencja jego polegała na czym innym, otóż miasto wydaje bardzo duże środki na dotacje dla różnych podmiotów, organizacji pozarządowych i one służą realizacji zadań miasta. W związku z czym jemu, jako radnemu nie wystarcza sam fakt, że Prezydent powołuje komisję, która rozdziela dotacje, bo on chciałby jeszcze, aby w formie sprawozdania, również przedkładanego Radzie było określenie jakie to zadania, ilu uczestników, w jakim zakresie, w jakim charakterze uczestniczyło w tych działaniach, które miasto zleca. Dodał, że w toku dyskusji na forum organizacji pozarządowych temat również był podnoszony, że to, jak jest powinno być zawarte w uchwale Rady o zasadach współpracy z organizacjami pozarządowymi i planie na rok następny, nie mniej jednak formułowanie celów w uchwałach programowych jest bardzo szerokie, potem pojawia się wrażenie, że są to pieniądze do rozdania, a nie, że jest to dotacja na realizację zadań własnych miasta. Dlatego też prosił i jeszcze raz

ponawia, aby podjąć próbę opracowania takiego schematu sprawozdań, również w tej części przedkładanych Radzie, aby radni mogli popatrzeć, że dana organizacja w różnych wskaźnikach. Chodzi o to, aby jako radni otrzymywali w sprawozdaniu pełne rozliczenie. Nie jest bowiem tak, że jakaś organizacja bardziej się podoba, czy też nie, ale musi istnieć w kontekście wniosków pewnego rodzaju konkurencja, w jakim stopniu, w jakim zakresie, zadania własne miasta realizowane są przez podmioty, którym miasto daje pieniądze.

- 2) Odnosząc się do odpowiedzi na interpelację z poprzedniej sesji dotyczącej zatrudniania różnych podmiotów obsługi prawnej, stwierdził, że jego wątpliwość budzi fakt, to, że jest kancelaria zatrudniona jeszcze przez poprzedniego Prezydenta, radni zdążyli się oswoić, że jest to kwota 5.750 zł miesięcznie. Dodał, że jest nowa kancelaria, którą zatrudniła obecna ekipa rządząca za kwotę 5.335 zł, podkreślając, że nowo utworzona spółka ZGO tą samą kancelarię zatrudniła za kwotę 7 tys. zł miesięcznie. Zauważył, że Spółka ta ma tak duże dochody, że trzeba płacić za to tak wielkie kwoty, zwłaszcza, że obserwując stawki, jakie płacą inne jednostki typu MPGKiM, MPWiK, gdzie są to kwoty dużo niższe. Dodał, że ma jeszcze jedna wątpliwość dotyczącą Łomżyńskiego Centrum Rozwoju Edukacji, które zawarło z kancelarią umowę na 6 tys. zł netto. Zastanawia się, czy jest to rocznie, czy miesięcznie, prosi o wyjaśnienie. Jeżeli jest to na realizację całego projektu, to nie ma zastrzeżeń. Prosi więc o uzupełnienie odpowiedzi o elementy, które poruszył.

Hanka Gałązka – radna

Na piśmie złożyła interpelację dotyczącą dwóch projektów unijnych:

- 1) Stop wykluczeniu cyfrowemu – czy projekt jest już rozliczony. Prosi o informację jaki zakres zadań obejmował, docierają do niej sygnały, że jest problem z internetem z tego projektu.
- 2) Domek Pastora – czy zadanie zostało rozliczone, jakie cele i rezultaty przewidywał projekt, co tam będzie, jak Prezydent planuje zagospodarować ten budynek. Dodała, że pyta o te zadania, ponieważ docierają do rannych informacja o zakończonych projektach, przy których miasto płaci duże kary.

Witold Chłudziński – radny

1. Prosi o odpowiedź, na jakim etapie są prace związane pozyskaniem terenów pod powiększenie cmentarza komunalnego przy ul. Przykoszarowej. Z tego co wiadomo brakuje już miejsca, jedyne miejsca, to teren, który został zamieniony z administratorem cmentarza.
2. Prosi o odpowiedź na jakim etapie są prace związane z przekwalifikowaniem ulicy Zawadzkiej na drogę wojewódzką, w tym związane z przeprojektowaniem obecnego projektu.

3. Prosi o odpowiedź, jakie uchybienia były popełnione w projekcie przy przetargu na roboty budowlane, czy wyłanianiu wykonawcy PPL, które spowodowały, że Urząd Marszałkowski naliczył karę w wysokości 300 tys. zł.

Maciej Borysewicz – radny

1. Podziękował za odpowiedź na interpelacje z poprzedniej sesji dotyczącą audytu organizacyjnego, otrzymał audyt i zapoznał się z nim. W wyniku tej analizy nasuwają się jemu takie wnioski: chciałby, aby Prezydent w sposób czytelny wytłumaczył, co im przyświeca, a chodzi mu o rozbieżności, ponieważ z audytu nie wynika wprost to, że zmiany, które proponują będą dobre, konieczne. Zauważył, że Prezydenci proponują wprowadzenie nowych wydziałów, o których nie ma mowy w audycie, a wręcz audyt zwraca uwagę na to, że struktura, która jest obecnie, pomimo wielu wad jest w miarę optymalna. W związku z tym jest pewna rozbieżność między tym, co wykazał audyt, a projektem zmian Prezydentów, który przedstawili. Chciałby więc poznać ich uzasadnienie proponowanych zmian, bo argumentacja, że zmiany wynikają z audytu nie przekonuje go.
2. Zwrócił uwagę, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali pismo aptek, podkreślając, że jest to problem, który czeka miasto, bo sprawa nabiera innych kształtów. W związku z tym pismem zastanawia się, co można zrobić, aby zapobiec sytuacji, o której rozmawiano na sesji poprzedniej. Dodał, że orientował się i okazało się, że apteka 24 – godzinna nie jest wyposażona we wszystkie dostępne leki i można leki recepturowe kupić, ale raczej przypomina sklep z apapem i aspiryną. Argumentacja, że jest całodobowa apteka, która faktycznie nie jest pełną apteką w pełnym słowa tego znaczeniu, co powoduje, że mieszkańcy nie mają całodobowej opieki zapewnionej. Prosi więc, zastanowienie się, aby nie doszło do sytuacji, że ojciec z chorym dzieckiem po leki będzie musiał jechać do Zambrowa. Może należy spotkać się z aptekarzami, porozmawiać, znaleźć porozumienie, aby nie dopuścić do takiej sytuacji.
3. Wracając do tematu konkursu i procedury wyłaniania dyrektora MOSiR i konferencji prasowej Prezydenta, która w ocenie wielu była zaskakująca, ale też pokazała zdolność Prezydenta do reagowania w odpowiednich momentach i dobrze. Przypomniał, że Prezydent powiedział na tej konferencji, że jeden z kandydatów, który był poddany procedurze nie spełnia wymogów, że od razu to zauważył i jest zdziwiony, że komisja mogła dopuścić kandydata nie spełniającego wymogów formalnych do finału, a wręcz poddać go głosowaniu. Zgadza się z tym, bo faktycznie jest to dziwna sytuacja. Dodał, że Prezydent powiedział wówczas, że wyjaśni sprawę i po wyjaśnieniu udzieli informacji, nie doczekał się jednak tego. Prosi więc o podanie informacji, jakie wnioski Prezydent wyciągnął, dlaczego cała komisja dopuściła kandydata nie spełniającego warunków, podkreślając, że dwie osoby w tej komisji, będące osobami doświadczonymi, wykształconymi, na poziomie głosowały za kandydaturą nie spełniającą warunków.

Zbigniew Prosiński – radny

Po raz kolejny nawiązał do tematu Parku Jana Pawła II, prosząc aby Prezydent podjął już pewne kroki, aby coś tam zaczęło się dziać. Zauważył, że jest już dokumentacja, są trzy projekty, a na każde pytanie odpowiedź ze strony władz miasta była pozytywna. Dodał, że zadanie to można etapować, można podzielić. Zdaje sobie sprawę, że w całości jest to duży wydatek, ale wiadomo, że najbardziej konieczne jest wykonanie tam ciągów pieszych, co pociąga za sobą wykonanie oświetlenia. W związku z tym zwraca się do Prezydenta z prośbą, aby poddać konsultacji projekty, które zostały przygotowane, a jest ich trzy, wówczas w zależności, która koncepcja zostanie przez mieszkańców zaaprobowana, spróbować to po etapować, aby w roku przyszłym ta inwestycja ruszyła.

Janusz Mieczkowski – radny

1. Odnosząc się do odpowiedzi na interpelację z sesji poprzedniej dotyczącej kursowania autobusu linii 8 przez ul. Browarną i usytuowania w pobliżu ronda przystanku, zwrócił uwagę, że chodziło mu o to, aby skomunikować tę część osiedla w mieście, ponieważ otworzyła się nowa możliwość w momencie, gdy został uruchomiony most na rzeczce Łomżyczce i została uruchomiona nowa linia. Podziękował za odpowiedź, która jest negatywna, w związku z powyższym prosi o ponowne rozpatrzenie tej sprawy i proponuje, aby uruchomić linię autobusową nr 8 przez ul. Browarną, ul. Poznańską do ul. Piłsudskiego, do ronda, ul. Wesołą, ul. Łukasińskiego i powrót do centrum. Uważa, że niewiele to kosztuje, a te osiedla zostaną skomunikowane.
2. Zabierając głos w kwestii ul. Wojska Polskiego zwrócił uwagę, że lato w pełni, a koleiny na tej ulicy powiększają się. Prosi więc o odpowiedź, czy planowany jest jakkolwiek remont tej ulicy. Dodał, że zdaje sobie sprawę z uwarunkowań, wie, że jest to droga krajowa, ale zawsze miasta w jakiś sposób niwelowało te niedogodności.
3. Zwrócił uwagę, że mija kolejne półrocze funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, prosi więc o dokonanie analizy za okres półrocza i informację, czy nie dałoby się zmniejszyć stawek opłat. Zauważył, że wszystko gra, system funkcjonuje, mieszkańcy mogliby skorzystać i stawki mogły zostać obniżone.

Elżbieta Rabczyńska – radna

1. Na piśmie złożyła interpelację w imieniu mieszkańców i uczniów LO nr 1 w sprawie wykonania oznakowania i przejścia dla pieszych na ul. Bernatowicza, w pobliżu szkoły i przy ul. Glogera, naprzeciw domu nr 19.
2. Zwróciła uwagę, że w dniu wczorajszym pracowała komisja konkursowa w sprawie wyboru Dyrektora MPGKiM, prosi o odpowiedź czy może poinformować, kiedy otrzymają wyniki z postępowania.

Łukasz Kacprowski – radny

Zwrócił uwagę, że na ul. Al. Piłsudskiego, na przeciw Szpitala jest kilka przejść dla pieszych. Dodał, że kilka dni temu doszło tam do potrącenia młodej osoby. W związku z czym prosi, jeżeli jest to możliwe, o podniesienie rangi przejść i ich wyróżnienie malując pasy biało – czerwone. Uważa, że poniesiony przez miasto koszt wpłynie na podniesienie bezpieczeństwa, tym bardziej, że jest tam duże natężenie ruchu.

Adam Zwierzyński - radny

Na piśmie złożył interpelację dotyczącą upamiętnienia faktu przebywania w Łomży Prymasa Tysiąclecia Stefana Wyszyńskiego poprzez umieszczenie tablicy pamiątkowej na budynku przy ul. Krzywe Koło, w którym mieszkał, uczęszczając do Gimnazjum Męskiego. Prosi również o ufundowanie tablicy pamiątkowej ze środków budżetu miasta.

Wiesław Grzymała – radny

Na piśmie złożył interpelacje dotyczące:

1. Terminowego opracowania i zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych szkół publicznych.
2. Wprowadzenie przez Prezydenta oszczędności w Urzędzie Miejskim.
3. Oświadczenia Prezydenta dotyczącego zaangażowania się spółek miejskich w sponsorowanie ŁKS.
4. Świadczenia usług Kancelarii Prawnej z Białegostoku bezpośrednio w Łomży.
5. Rozpoczęcia działalności przez PPL.
6. Konfliktu sprzętaczek w MOSiR.
7. Artykułu prasowego autorstwa Cezarego Zborowskiego pt. „MOSiR czyli Miasto Obstawiamy Swoimi i Rodziną”.
8. Wyjaśnienia sytuacji zawartej w artykule „Rodzi się nowa tradycja” autorstwa blogera lomzatuiteraz.pl.
9. Wyjaśnienia sytuacji z doniesień medialnych, iż rząd planuje wprowadzić przepisy zabraniające samorządom „zarabiania” na fotoradarach.
10. Prosi o odpowiedź w kwestii zapowiedzianych zmian organizacyjnych w MOSiR.
11. Prosi o odpowiedź na pytania w związku z artykułem na portalu 4lomza.pl pt. „Kara za biurowiec PPL”.
12. Podziękował następnie za odpowiedź na wcześniejsze interpelacje, podkreślając, że forma i terminowość znacznie poprawiła się w stosunku do poprzedniego, nie mniej jednak chce odnieść się do odpowiedzi w sprawie powołania komisji konkursowych i treścią normatywną Zarządzenia nr 117/09 z dnia 30.06.2009, prosi o odpowiedź na pytanie, czy radny miejski wybrany w głosowaniu przez komisję Rady Miejskiej, lub Radę Miejską Łomży może być

uznany za eksperta posiadającego niezbędne kwalifikacje, wiedzę i doświadczenie w procesie dokonywania naboru. Na jakiej podstawie prawnej Rada Miejska może nadać walor eksperta poszczególnemu radnemu miejskiemu.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

1. Prosi o utworzeniu przystanku komunikacji miejskiej przy cmentarzu przy ul. Wojska Polskiego, z możliwością wsiadania i wysiadania przy cmentarzu.
2. Prosi o zamontowanie spowalniaczy ruchu na ul. Łukasińskiego, ponieważ ulica jest dość duża, ruchliwa, a kierowcy nie przestrzegają dozwolonej prędkości, a dzieci bawią się na ulicy. Prosi o pozytywne odniesienie się do prośby, ponieważ spodziewa się negatywnej odpowiedzi w związku z tym, iż jeżdżą tą ulicą autobusy komunikacji miejskiej. Uważa jednak, że można dostosować spowalniacze ruchu do komunikacji miejskiej.
3. Prosi o rozważenie zmiany organizacji ruchu przy wyjeździe z terenu Szpitala z nakazem skrętu w prawo. Zwróciła uwagę, że dość dużo jest tam kolizji i trudno jest wyjechać z terenu Szpitala i włączyć się do ruchu.
4. Poparła zapytanie radnego Chłodzińskiego dotyczące PPŁ. Zwróciła uwagę, że rani posiadają tylko informację medialną, a chcieliby uzyskać informację, jaką posiada Prezydent i ewentualnie konsekwencję wobec osób, które za to odpowiadają i co z tym tematem będzie dalej. Uważa, że nie wygląda to dobrze.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 3

Omawianie rozpoczęło od opinii komisji.

Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji Rodziny Pomocy Społecznej i Zdrowia

Przedstawiła opinię Komisji w sprawie Informacji na temat funkcjonowania Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży za 2014 rok - opinia w załączeniu do protokołu. Zwróciła następnie uwagę na błąd, który wdarł się w materiale na str. 8 w tabeli poz. 3 – liczba dzieci przebywających w rodzinach zastępczych powinno być za rok 2014 nie 41, a 60, prosi więc o poprawienie.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono, Rada Informację na temat funkcjonowania Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży za 2014 rok przyjęła.

Ad. 4

Omawianie rozpoczęło od opinii komisji.

Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji Rodziny Pomocy Społecznej i Zdrowia

Przedstawiła opinię Komisji w sprawie ustalenia wysokości cen biletów komunikacji miejskiej w Łomży - w załączeniu do protokołu

Tadeusz Zaremba - Przewodniczący Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Przedstawił opinie Komisji w sprawie ustalenia wysokości cen biletów komunikacji miejskiej w Łomży – opinie w załączeniu do protokołu. Dodał, że w trakcie krótkiego, ale bardzo intensywnego posiedzenia komisji, bardzo gruntownie analizowano inny projekt, który został skreślony z porządku dzisiejszej sesji, nad którym wywiązała się dyskusja na temat nowych obszarów marketingu w wykonaniu MPK i w związku z tym, ta uchwała jest wykorzystaniem pewnych możliwości tworzenia dobrego wizerunku, ale również wspierania, korzystania ze środków komunikacji publicznej bez dodatkowych kosztów, które mogą pojawiać się w związku z pewnymi ulgami, czy zwolnieniami. W związku z powyższym Komisja po analizie materiałów i dyskusji pozytywnie poparła projekt tej uchwały.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości cen biletów komunikacji miejskiej w Łomży

Na 22 radnych obecnych na sesji w głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 20 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Rada uchwałę podjęła.

**Uchwała Nr 69/XII/15
Rady Miejskiej Łomży
z dnia 8 lipca 2015 r.**

w sprawie ustalenia wysokości cen biletów komunikacji miejskiej w Łomży – w załączeniu do protokołu.

Ad. 5

Omawianie punktu rozpoczęto od opinii komisji

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji

Przedstawił opinię Komisji w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015 – opinia w załączeniu do protokołu

Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji Rodziny Pomocy Społecznej i Zdrowia

Przedstawiła opinię Komisji w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015 – opinia w załączeniu do protokołu.

Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji Edukacji, kultury i Dziedzictwa Kulturowego

Przedstawiła opinię Komisji w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015 – opinia w załączeniu do protokołu.

Tadeusz Zaremba - Przewodniczący Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Przedstawił opinie Komisji w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015 – opinie w załączeniu do protokołu. Dodał, że bardzo dziękuje członkom Komisji Finansów i Komisji Edukacji, że postawili temat nie tylko werbalnie, ale zastanawiali się, w jaki sposób konstruowany jest budżet miasta i placówek podległych i w jaki sposób proces ten zracjonalizować. Dyskusja była bardzo burzliwa, wątpliwości nadal pozostały, w między czasie Komisja poprosiła Prezydenta o przedkładanie radnym wykazu wszystkich wniosków jednostek, które zostały złożone w sprawie zmian w budżecie do Urzędu i dziękuje Prezydentowi za ten materiał, będzie to stały fragment działań Komisji, ponadto pracują nad uściśleniem samej formy opisu zmian do budżetu, która będzie z jednej strony zwięzła, z drugiej będzie dawała radnym pełną informację o wszelkich procesach finansowych, bo to Rada za to odpowiada i tego prawa pozbyć się nie może. Uważa, że powszechnym odczuciem wszystkich uczestniczących w dyskusji było, że tworzenie budżetów jednostek podległych, nie tylko oświaty, odbywa się metodą kopiowania roku ubiegłego i na zasadzie pisanie pięknych uzasadnień, dlaczego i jak, natomiast bardzo mało jest w tym takiego świadomego systemowego mechanizmu, który, jeżeli jest więcej pieniędzy do dyspozycji, to wszyscy na tym korzystają, jeżeli natomiast przychodzą trudniejsze czasy, łatwiej i bardziej sprawiedliwie można ten ciężar rozłożyć na wszystkich, którzy konsumują budżet miejski. W związku z tym Komisja w dniu dzisiejszym proponowane zmiany w budżecie, uwzględniając deklarację Prezydenta i przedłożoną autopoprawkę zaopiniowała pozytywnie. Podkreślił, że wynik głosowania świadczy o tym, że nie jest to temat, który jest zamknięty, a on dziękuje radnym za dyskusję i jest przekonany, że radni nie tylko będą zgłaszali popularne propozycje komu co dać, ale będą teraz bardziej dogłębnie przy pomocy instrumentów i materiałów, które będą kompetentnie dostarczane przez pracowników Urzędu, te wydatki racjonalnie ustawiali w kolejkę.

Alicja Konopka – Wiceprzewodnicząca Komisji

Zabierając głos w dyskusji stwierdziła, że ani w dniu wczorajszym na posiedzeniu, ani dzisiaj pewnych problemów nie rozwiązano, bo dalej radni nie wiedzą jakie są potrzeby placówek, bo wiadomo, że nie wszystkie wnioski radni mają, stąd był wniosek komisji, aby radni wszystko wiedzieli. Zauważyła, że jeżeli chodzi o wysypisko w Czartorii, to Zarządzeniem Prezydenta na cele tego składowiska poszły pieniądze i wcale nie małe, a radni w zmianach w budżecie nadal nie mają tej pozycji. Uważa więc, że radni poruszają się trochę „po omacku”. Nie dziwi się więc mieszkańcom, że krytykują Radę za to, że nie wie, co głosuje. Podkreśliła, że na posiedzeniu z tych powodów, była osobą głosującą przeciw i nadal będzie.

Tadeusz Zaremba - Przewodniczący Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Zabierając głos w dyskusji zauważył, że to, co powiedziała radna Konopka jest gorzką prawdą i niewątpliwie należy powiedzieć, że w końcu należy postawić temu tamę. On osobiście stoi na stanowisku, że zakładają, że proces „docierania się” i zmiany trybu pracy powinien się przyśpieszyć i dołożą starań, aby się przyśpieszył, dlatego uważa, że przy tym wszystkim, co powiedziała radna Konopka, jest to ostatni raz, kiedy w takiej formie „puszczone się” dokumenty. Podkreślił, że traktuje to jako gest dobrej woli, aby pokazać, że ten proces musi być przyśpieszony i dotyczy to również działań w sprawie których spotykają się jutro i nie może to być działanie propagandowe.

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015 zgodnie z drukiem nr 145A z autopoprawką

Na 22 radnych obecnych na sesji w głosowaniu udział wzięło 22 radnych. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych, przeciwnych było 2, od głosu wstrzymało się 5. Rada uchwałę podjęła.

**Uchwała Nr 70/XII/15
Rady Miejskiej Łomży
z dnia 8 lipca 2015 r.**

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015 – w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 a i b

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

W związku ze zbliżającymi się wyborami ławników do Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego w Łomży na kadencję 2016-2019 Rada powinna podjąć uchwałę w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego w Łomży, oraz uchwałę w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników. W związku z powyższym prosi o zgłaszanie kandydatów do pracy w zespole opiniującym kandydatów.

Witold Chłudziński – radny

Zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Wojtkowskiego – który wyraził zgodę na pracę w zespole

Tadeusz Zaremba – radny

Zgłosił kandydaturę radnej Alicji Konopka – która nie wyraziła zgody na pracę w zespole

Wanda Mężyńska – radna

Zgłosiła kandydaturę radnego Adama Zwierzyńskiego - który wyraził zgodę na pracę w zespole

Andrzej Wojtkowski – radny

Zgłosił kandydaturę Dariusza Domasiewicza - który wyraził zgodę na pracę w zespole

Łukasz Kacprowski – radny

Zgłosił kandydaturę radnej Wandy Mężyńskiej - która wyraziła zgody na pracę w zespole

Andrzej Wojtkowski – radny

Zgłosił kandydaturę Stanisława Oszkinisa - który nie wyraził zgody na pracę w zespole

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Zgłosiła kandydaturę radnej Elżbiety Rabczyńskiej - która nie wyraziła zgody na pracę w zespole

Witold Chludziński – radny

Zgłosił kandydaturę radnego Tadeusza Zeremby – który nie wyraził zgody na pracę w zespole

Więcej kandydatur nie zgłoszono

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poddała pod głosowanie projekt uchwały określony drukiem 138A uzupełniony w § 1 o nazwiska radnych Wanda Mężyńska, Dariusz Domasiewicz, Andrzej Wojtkowski, Adam Zwierzyński

Na 22 radnych obecnych na sesji w głosowaniu udział wzięło 22 radnych. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 21 radnych, przeciwnych brak, od głosu wstrzymał się 1 radny. Rada uchwałę podjęła.

**Uchwała Nr 71/XII/15
Rady Miejskiej Łomży
z dnia 8 lipca 2015 r.**

w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego w Łomży – w załączeniu do protokołu.

Następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników zawarty w druku 138B

Na 22 radnych obecnych na sesji w głosowaniu udział wzięło 22 radnych. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 22 radnych, przy braku przeciwnych i wstrzymujących. Rada uchwałę podjęła.

**Uchwała Nr 72/XII/15
Rady Miejskiej Łomży
z dnia 8 lipca 2015 r.**

w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników – w załączeniu do protokołu.

Ad. 7

Omawianie rozpoczęło od opinii komisji

Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji Edukacji, kultury
i Dziedzictwa Kulturowego

Przedstawiła opinię Komisji w sprawie uchwały zmieniająca Uchwałę Nr 525/LXIX/10 Rady Miejskiej Łomży z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych na obszarze Miasta Łomża – opinia w załączeniu do protokołu.

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta

Stwierdził, że po wysłuchaniu opinii komisji Edukacji kultury i Dziedzictwa Kulturowego i argumentacji, która padła na posiedzeniu Komisji wnioski te przyjmuje w formie autopoprawki.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poddała pod głosowanie projekt uchwały określony drukiem 142A z autopoprawkami Prezydenta.

Na 22 radnych obecnych na sesji w głosowaniu udział wzięło 22 radnych. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 20 radnych, przeciwnych nie zgłoszono, od głosu wstrzymał się 1 radny. Rada uchwałę podjęła.

**Uchwała Nr 73/XII/15
Rady Miejskiej Łomży
z dnia 8 lipca 2015 r.**

zmieniająca Uchwałę Nr 525/LXIX/10 Rady Miejskiej Łomży z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych na obszarze Miasta Łomża– w załączeniu do protokołu.

Ad. 8

Omawianie rozpoczęło od opinii komisji

Witold Chłudziński – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej

Przedstawił opinię komisji w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie bezprzetargowym, nieruchomości stanowiącej własność Miasta Łomża, która nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość, a przeznaczona do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej opinia w załączeniu do protokołu .

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poddała pod głosowanie projekt uchwały określony drukiem 144A

Na 22 radnych obecnych na sesji w głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 20 radnych, przeciwny nie było, od głosu wstrzymał się 1 radny. Rada uchwałę podjęła.

**Uchwała Nr 74/XII/15
Rady Miejskiej Łomży
z dnia 8 lipca 2015 r.**

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie bezprzetargowym, nieruchomości stanowiącej własność Miasta Łomża, która nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość, a przeznaczona do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej – w załączeniu do protokołu.

Ad. 9

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Przechodząc do realizacji punktu w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian składów osobowych komisji wyjaśniła, że w między czasie akces do pracy w Komisji Gospodarki Komunalnej złożyła radna Wanda Mężyńska i projekt uchwały został uzupełniony. Otworzyła dyskusję.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poddała pod głosowanie projekt uchwały określony drukiem 137A

Na 22 radnych obecnych na sesji w głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 22 radnych. Rada uchwałę podjęła jednogłośnie.

**Uchwała Nr 75/XII/15
Rady Miejskiej Łomży
z dnia 8 lipca 2015 r.**

w sprawie zmiany składów osobowych stałych komisji (w załączeniu do protokołu).

Ad. 10

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Otworzyła dyskusję na temat utworzenia w mieście Łomża odrębnego obwodu głosowania.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poddała pod głosowanie projekt uchwały określony drukiem 140A

Na 22 radnych obecnych na sesji w głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 22 radnych. Rada uchwałę podjęła jednogłośnie.

**Uchwała Nr 76/XII/15
Rady Miejskiej Łomży
z dnia 8 lipca 2015 r.**

w sprawie utworzenia w mieście Łomża odrębnego obwodu głosowania
(w załączeniu do protokołu).

Ad. 11

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Omawianie rozpoczęło od opinii komisji

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji

Przedstawił opinię Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji (w załączeniu). Dodał, że zostawi to bez komentarza i myśli, że do tematu wrócimy.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Otworzyła dyskusję.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Rada informację w przedstawionym kształcie przyjęła z uwagą Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji.

Ad. 12

Omawianie rozpoczęło od opinii komisji

Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Kulturowego

Przedstawiła opinię Komisji Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Kulturowego (w załączeniu).

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji

Przedstawił opinię Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji (w załączeniu).

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Otworzyła dyskusję.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Rada informację przyjęła.

Ad. 13

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej

Poprosiła o odpowiedź na interpelacje i zapytania.

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta

Stwierdził, że rozpocznie od interpelacji radnego Wojtkowskiego dotyczącej podziału dywidendy. Tak jak wcześniej informował, zresztą taka propozycja padła również ze strony Komisji Bezpieczeństwa, aby część środków z dywidendy wygospodarować na zakup nowego wozu strażackiego, podtrzymuje zdanie w tym temacie. Poinformował, że w tym tygodniu przyjeżdża do Łomży Wojewódzki Komendant PSP i zostaną ustalone szczegółowe kwestie odnośnie zakupu samochodu.

Odnosząc się do interpelacji dotyczącej skrzyżowania ulic Księżnej Anny i Szosy Zambrowskiej stwierdził, że radny Wojtkowski wielokrotnie, w poprzedniej kadencji, interpelował w tej sprawie i nadal widać duże zainteresowanie Pana radnego tą inwestycją, więc jak najbardziej zapraszają Pana radnego.

Odpowiadając na interpelację Pani Przewodniczącej Konopka wyjaśnił, że w dniu wczorajszym Pani radna otrzymała informację na temat możliwości realizacji II etapu filharmonii. Dodał, że jest to dla nich niezwykle trudna decyzja. Chciał tę kwestię

poruszyć w punkcie sprawy różne, ale w związku z tym, że została złożona interpelacja, odniesie się do tego tematu w chwili obecnej. Stwierdził, że nie ma możliwości, aby dokonać etapowania tej inwestycji i w związku z tym uzyskać dofinansowanie w wysokości 1 mln. zł. Dodał, że są po rozmowie z Panem Dyrektorem Zarzyckim, a w sierpniu są umówieni na wizytę w ministerstwie. Jeżeli nie byłby realizowany II etap stwierdził, że jedziemy z zapytaniem, czy środki, które zostały przyznane, można by było wykorzystać w inny sposób np. na zakup sprzętu. Jeżeli wola Wysokiej Rady będzie taka, żeby mimo wszystko, wbrew jakiemuś innemu dofinansowaniu zewnętrznemu, realizować tę inwestycję, to skieruje odpowiedni wniosek jeszcze w tym roku z tym, że musimy się nad tym zastanowić. W dniu jutrzejszym mamy posiedzenie Komisji ds. Racjonalizowania Wydatków w Mieście Łomża i jeżeli mówimy o oszczędzaniu, to czy dobrym jest realizowanie inwestycji, gdzie skala finansowania tej inwestycji jest 1:7, 1:8. Musimy wspólnie się nad tym zastanowić. Dodał, że w poprzedniej kadencji były realizowane inwestycje bez dofinansowania zewnętrznego m.in. hala targowa i na to zgodę wyrażała Rada Miejska, ale jednak przez te parę lat miasto mocno się zadłużyło, ale jeżeli taka będzie wola Rady, aby mimo wszystko, bez dużych dofinansowań zewnętrznych realizować inwestycję m.in. filharmonię, to takie wnioski będzie przedkładał, a radni będą decydować. Zwrócił uwagę, że ostatnio taki wniosek został skierowany w związku z IV etapem, który radni odrzucili. Chciałby jeszcze to przedyskutować, jeszcze tych pieniędzy nie otrzymaliśmy, mamy taką możliwość do końca roku. Pieniądze są podzielone i w tym roku mamy otrzymać 400 tys. zł, w roku 2016 – 600 tys. zł. Sprawa jest więc tak naprawdę otwarta i jeżeli Państwo radni wyrażą taką wolę, to wniosek zostanie skierowany z tym, że należy liczyć się z tym, że wówczas będziemy musieli zaciągnąć na to kredyt.

Odpowiadając na interpelację dotyczącą parku im. Jana Pawła II stwierdził, że również jest to inwestycja wielomilionowa. Istnieje możliwość jej etapowania i nad tym się zastanawiamy, tylko jeżeli zdecydujemy się na realizację parku Jana Pawła II, a są to duże środki, bo ok. 2 mln. zł I etap, to musimy liczyć się z tym, że filharmonia wówczas nie byłaby realizowana chyba, że idziemy w mocne zadłużenie miasta. Są pewne „oszczędności”, bo kwota, która jest zapisana w budżecie 3 mln. zł na IV etap, gdzie 2 mln. zł tej kwoty są z kredytu, a 1 mln. zł z własnych środków, więc to żadne oszczędności, ale możemy zastanowić się nad wydatkowaniem tych 3 mln. zł i dołożeniu jeszcze ewentualnie paru milionów z kredytu albo na filharmonię albo na park Jana Pawła II. Jest to bardzo duży dylemat, ponieważ zarówno park, jak i filharmonia w Łomży są potrzebne. Jeżeli chodzi o filharmonię sprawa nie jest jeszcze zamknięta w tym roku, bo jeżeli byśmy nawet po tych sierpniowych rozmowach okazało się, że nie będziemy mogli 1 miliona wydatkować, to w roku następnym będziemy się ubiegać o wyższe dofinansowanie, bo tylko przy wyższym dofinansowaniu miasto jest w stanie to zrealizować. Nie chciałby, aby „poszła wiadomość w miasto”, że 1 mln. zł został przyznany, a miasto z tego miliona zrezygnowało, jest wręcz przeciwnie. Ma nadzieję, że w sierpniu, po rozmowach w ministerstwie, otrzymamy pewne gwarancje. Dodał, że nie chcemy być potraktowani z drugiej strony jako jednostka samorządowa, która coś otrzymała i z czegoś rezygnuje, chcemy to wytłumaczyć. Dodał, że jutro ten

temat będzie podnosił na posiedzeniu komisji „oszczędnościowej”. Ma też nadzieję, że radni w sprawach różnych wypowiedzą się na ten temat, w którym kierunku powinniśmy podążać.

Odpowiadając na interpelację radnego Domasiewicza odnośnie terenów przy ul. Zjazd stwierdził, że widzimy potrzebę drobnych remontów, które wpłyną na wygląd muszli i jest to jak najbardziej do zrealizowania w bardzo szybkim czasie.

Oдноśnie Parku Przemysłowego Łomża stwierdził, że spotka się z Prezesem PPL, może nawet jeszcze dzisiaj i poprosi go o szczegółowe wyjaśnienia, aby ewentualnie później podjąć kolejne działania związane z tym, że kolejna kara została naliczona dla miasta Łomży. Jeżeli „pozberamy” te wszystkie kary, które miasto otrzymało, to się okaże, że moglibyśmy za to zrealizować filharmonię, czy park Jana Pawła II.

Odpowiadając na interpelacje radnego Borysewicz w sprawie audytu zarówno organizacyjnego, jak i finansowego stwierdził, że ich wyniki miały przedstawić nowej władzy miasta przez podmioty zewnętrzne, pewne spostrzeżenia, pewne perspektywy i wizje finansów miasta, czy też struktury miasta. Oba audyty zostały wnikliwie przeanalizowane. Oczekiwaliśmy tego, że ktoś z zewnątrz przypatrzy się strukturze i zweryfikuje, a poza tym mieliśmy własne przemyślenia w tym temacie, skonsultowaliśmy to i w związku z tym powstały trzy nowe wydziały, które wpisują się w naszą politykę rozwoju miasta m.in. społeczne rady. Dużą wagę przywiązujemy do promocji miasta, ponieważ widzimy, że nie funkcjonuje to tak, jak powinno funkcjonować. Ponadto niedługo będzie można składać wnioski w ramach drugiej perspektywy i chcemy być dobrze do tego przygotowani. Miesiąc lipiec i sierpień ma posłużyć na rekrutowanie osób, które będą merytorycznie przygotowane do tego, aby miasto składało bardzo dobre wnioski zarówno w Urzędzie Marszałkowskim, jak i w ministerstwach, aby można było ściągnąć do miasta jak najwięcej środków.

Odpowiadając na interpelacje radnego Mieczkowskiego w sprawie kursów MPK poinformował, że temat zostanie rozważony.

Odnosząc się do remontu ul. Wojska Polskiego stwierdził, że wszyscy wiedzą, że jest to droga krajowa. W poprzednich latach były dokonywane remonty, są to duże środki i budżet miasta nie jest w stanie wszystkiemu zaradzić. Na razie nie mówimy nie, ale nie jest to inwestycja, nad którą teraz myślimy i która jest naszym priorytetem.

Odnosząc się do interpelacji radnej Rabczyńskiej stwierdził, że do niego również zwracały się osoby, które mieszkają przy I LO. Poinformował, że zleci naczelnikowi zajęcie się tą sprawą.

Oдноśnie konkursu na dyrektora MPGKiM wyjaśnił, że w dniu wczorajszym komisja konkursowa otworzyła oferty. 5 sierpnia odbędzie się przesłuchanie kandydatów na dyrektora MPGKiM. Wpłynęło 7 ofert, ale nie wszystkie zostaną zakwalifikowane.

Odnosząc się do interpelacji radnego Kacprowskiego dotyczącej oznakowania pasów na przejściach dla pieszych w okolicy szpitala na biało czerwono stwierdził, że zostanie to zlecone do realizacji.

Odnosząc się do interpelacji radnego Zwierzyńskiego stwierdził, że przedyskutujemy kwestię upamiętnienia tego ważnego wydarzenia dla miasta Łomży i zastanowimy się w jaki sposób to zorganizować.

Agnieszka Muzyk – Z-ca Prezydenta Miasta

W odpowiedzi na interpelację Pana radnego Tadeusza Zaremby stwierdziła, że jest to bardzo słuszna uwaga. Dodała, że po spotkaniach z organizacjami pozarządowymi pracujemy nad takim materiałem, który będzie jasno określał kryteria. Gotowy dokument zostanie przedstawiony. Jeśli chodzi o sprawozdania z realizacji zadań, to może podziękować tylko za taki wniosek, bo to dla niej osobiście w nadzorowanych przez nią wydziałach i konkursach to będzie niezwykle pożyteczne i użyteczne jeżeli dopracujemy się takiej formy sprawozdań. Jeszcze raz podziękowała za tę interpelację.

Odpowiadając na interpelację dotyczącą obsługi prawnej Łomżyńskiego Centrum Rozwoju Edukacji stwierdziła, że nie chciałaby się dzisiaj do tego odnosić. Dodała, że sprawdzi to w szerszym wymiarze niż zawiera to interpelacja Pana radnego.

Andrzej Garlicki - Z-ca Prezydenta Miasta

Odnosząc się do interpelacji dotyczących projektu „Stop wykluczeniu cyfrowemu” wyjaśnił, że kilkakrotnie mówił na komisji o postępach realizacji tego programu. Odkąd pojawił się w Urzędzie Miejskim wszyscy radni sygnalizowali, że projekt ten nie jest realizowany właściwie. Podjął możliwe działania i rzeczywiście w wymiarze takim, który był na ten czas po stronie urzędu, czyli chodziło głównie o rekrutację, działania te skutkują tym, że wskaźniki te zostały osiągnięte i to w wyznaczonym terminie. W tej chwili powinniśmy być już z wykonawcą po odbiorach całej sieci, niestety te odbiory są problematyczne i to jest kwestia zaszłości z poprzednich lat, gdzie te prace budowlane nie przebiegały właściwie. Wchodzimy w spór z wykonawcą, a ponadto i uważa, że mieszkańcy powinni o tym wiedzieć, jest konflikt pomiędzy wykonawcą i podwykonawcą, który zaskutował fizycznie tym dla naszych mieszkańców, że ten internet został wyłączony. Prowadzimy bardzo intensywne prace, aby te sprawy uregulować. Doszło do wielu spotkań z samym wykonawcą, jak również instytucją wdrażającą tj. Centrum Projektu Polska Cyfrowa. Określiłiśmy niezbędne kalendarium tych działań, które się dzieją, natomiast wiele zależy od tego jak do tych naszych wezwań do uregulowania tej sytuacji odniesie się wykonawca. Dzisiaj jest ostateczny termin wzywający wykonawcę do podniesienia internetu, sieci i w ślad za tym pójdą odbiory nawet ze stwierdzeniem usterek, co będzie skutkowało powołaniem wykonawcy zastępczego, który dokończy projekt, aby można było go rozliczyć. Stwierdził, że chciałby zapewnić, że wszystkie działania, które miasto podejmuje zmierzają do tego, aby ten projekt rozliczyć i pozytywnie zakończyć.

Odnosząc się do kwestii podnoszonej w interpelacji radnego Chłudzińskiego, a dotyczącej cmentarza wyjaśnił, że jesteśmy zobligowani do tego, aby tym tematem pilnie się zająć, ponieważ miejsca na cmentarzu się kończą. Jak radni wiedzą i pamiętają, adaptacja terenu za kaplicą pogrzebową była wprost związana z przeprowadzeniem odwodnienia terenu ul. Wiosennej i ul. Zawadzkiej. Ta inwestycja nie została zrealizowana, jest przed nami, natomiast ten teren musimy przygotować, aby był do dyspozycji. Zapewnił, że zadania są zlecone i jeszcze w miesiącu lipcu, sierpniu te działania będą wykonane tak, aby teren był przygotowany, zabezpieczony i do dyspozycji.

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji

Stwierdził, że zakup wozu strażackiego z dywidendy jest to szczytny cel, ale zależało mu na tym, aby środki zostały przeznaczone na jakieś inwestycje, ewentualnie zrodził się taki pomysł, aby trafiło to z powrotem do mieszkańców miasta Łomży np. w postaci obniżenia cen energii i to było celem jego interpelacji. Poprosił o odpowiedź na piśmie. Odnosząc się do wypowiedzi Prezydenta Garlickiego podziękował za to, że do dzisiaj ten termin jest. Obawa jego jest taka i wierzy w to, że Pan Prezydent dobrze to zrobi i postara się, aby te skutki nie przerodziły się w kary dla Łomży, ponieważ jest to projekt unijny.

Dariusz Domasiewicz – radny

Odnosząc się do ul. Wojska Polskiego stwierdził, że największe koleiny są na odcinku wjazdu w ul. Glogera i tam trzeba by było nawierzchnię zfrezować. Uważa, że można to zrobić w ramach środków własnych.

Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Kulturowego

Wracając do tematu Domku Pastora, w sprawie którego nikt się nie wypowiedział rozumie, że otrzyma odpowiedź na piśmie.

Andrzej Garlicki - Z-ca Prezydenta Miasta

Potwierdził, że Pani radna otrzyma odpowiedź na piśmie.

Maciej Borysewicz – radny

Zabierając głos stwierdził, że wie, iż niektóre pytania są trudne, ale chciałby wiedzieć, czy otrzyma dzisiaj odpowiedź na temat konsekwencji, które Pan Prezydent wyciągnął z postępowania konkursowego, czy też odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta

Stwierdził, że dzisiaj mija 7 dni od uzyskania informacji na temat pewnych zastrzeżeń, które miał w związku z konkursem i po dzisiejszej sesji będzie rozmawiał z osobami, w stosunku, co do których zostaną wyciągnięte konsekwencje. Dodał, że odpowiedź zostanie udzielona Panu radnemu na piśmie.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Zamknęła punkt 13 porządku obrad.

Ad. 14

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poprosiła Wiceprzewodniczącą o przedstawienie pism skierowanych do Rady.

Bogumiła Olbryś – Wiceprzewodnicząca Rady

Przedstawiła pisma skierowane do Rady Miejskiej:

1. Pismo mieszkańców ul. Puławskiego w sprawie remontu ulicy i chodników – a/a.
2. Pismo Pani Marty Pruszko w sprawie wezwania Rady Miasta Łomży do usunięcia naruszenia interesu prawnego - Rada, w wyniku głosowania 18 głosami za – jednogłośnie, skierowała pismo do Komisji Rewizyjnej.
3. Skargę Pana Webera – Rada, w wyniku głosowania 16 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym, skierowała skargę do Komisji Rewizyjnej.
4. Pismo w sprawie umorzenia postępowania – a/a.

Ad. 14

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poprosiła o zgłaszanie się radnych, którzy nie reprezentowali jeszcze Rady w poczcie sztandarowym w tej kadencji, o zgłaszanie się do pocztu sztandarowego, który weźmie udział w uroczystościach w dniu 15 sierpnia.

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji

Stwierdził, że dobrą tradycją w poprzedniej kadencji było typowanie radnych do pocztu sztandarowego wg listy obecności. Niektórzy radni w obecnej kadencji brali udział w poczcie sztandarowym po 2-3 razy. Zaproponował, aby Rada wróciła do poprzedniego systemu, że kolejne osoby z listy brały udział w poczcie sztandarowym, a jeśli któryś radny nie mógł wziąć udziału, szukał zastępstwa.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Stwierdziła, że w poczcie sztandarowym w dniu 15 sierpnia br. udział wezmą radni: Wanda Mężyńska, Bogumiła Olbryś i Zbigniew Prosiński.

Bogumiła Olbryś – Wiceprzewodnicząca Rady

Przedstawiła, wg listy obecności, uczestników pocztów sztandarowych obecnej kadencji Rady Miejskiej. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Wojtkowskiego stwierdziła, że taka formuła istnieje nadal. Dodała, że następnymi osobami z listy w poczcie sztandarowym udział wezmą radni: Witold Chłudziński, Ireneusz Cieślik i Anna Godlewska.

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji

Stwierdził, że to nie czas i miejsce na to, żeby tak „rozrządzać listą”. Taka formuła powinna być stosowana od początku. Wie, że niektóre osoby zgłaszały się same, ale nie jest to czas i miejsce na takie rzeczy. Takie ustalenia można zrobić przed sesją. Uważa, że dla każdego radnego udział w poczcie sztandarowym jest to zaszczyt, radni o tym wiedzą i nie trzeba niczego udowadniać.

Witold Chłudziński – radny

Stwierdził, że jeśli chodzi o jego osobę, w poprzedniej kadencji tłumaczył z jakich powodów nie może brać udziału w poczcie sztandarowym. Wie, że to jest zaszczyt i byłoby to dla niego honorem, ale nie może brać udziału w poczcie sztandarowym.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Zwracając się do radnego Chłudzińskiego stwierdziła, że można znaleźć zastępcę.

Witold Chłudziński – radny

Zaproponował na swoje zastępstwo Panią Przewodniczącą Krynicką.

Tadeusz Zaremba – radny

Zgodził się z wypowiedzią radnego Wojtkowskiego, że to nie jest miejsce na tego typu rozmowy. Stwierdził następnie, że chciałby poruszyć kwestię funkcjonowania debaty publicznej w mieście Łomży. Zwrócił uwagę, że mamy bardzo wiele mediów, różnych form przekazywania informacji i jako radni, i każdy inny obywatel, bo są portale internetowe, telewizje, fora internetowe. Poinformował, że właśnie w dniu dzisiejszym

na portalu xlomza.pl pojawił się nowy dział pod nazwą „Wprost” i organizatorzy zapraszają wszystkich, którzy chcą się wypowiedzieć podpisując się nazwiskiem, czy też nie, ale pod warunkiem, że będzie to poważna wypowiedź. Dodał, że tam będzie się wypowiadał i podpisywał swoim nazwiskiem. Zaprosił wszystkich radnych do wyrażania swoich opinii nie tylko na sesji do protokołu. Uważa, że warto, bo może dzięki temu sesja będzie krótsza, może z czasem będzie to forma interpelacji obywatelskiej.

Janusz Mieczkowski – radny

Zwrócił się z prośbą do Pani Prezydent Muzyk o poinformowanie, jakie są wyniki naboru do szkół.

Agnieszka Muzyk – Z-ca Prezydenta Miasta

Wyjaśniła, że w chwili obecnej nie dysponuje materiałami i zaproponowała, że przedstawi to w formie pisemnej. Nie wie jakiej odpowiedzi Pan radny oczekuje, czy to ma być w formie liczb, czy innej.

Janusz Mieczkowski – radny

Stwierdził, że nie chciał swoim pytaniem sprawić kłopotu i jeśli to sprawia kłopot, czy jest jakiś problem, to wycofuje swoje pytanie. Dodał, że powoli kończy się okres rekrutacji i chciał zapytać, czy jest w porządku, jak nauczyciele mają się czuć w wakacje. Na posiedzeniu Komisji Edukacji nie było okazji, żeby porozmawiać na ten temat i rzeczywiście może innym razem zada to pytanie.

Agnieszka Muzyk – Z-ca Prezydenta Miasta

Stwierdziła, że jeśli chodzi o takie ogólne podsumowanie, to oczywiście może przedstawić taka informację. Ogólnie jest tak, że jeśli chodzi o przedszkola, to mamy bardzo dobrą sytuację. Z jednej strony wszystkie rodziny otrzymały miejsca dla swoich dzieci. Zwiększamy nawet zatrudnienie z takim założeniem, że to jest tylko czasowe zatrudnienie i osoby zatrudnione muszą się z tym liczyć, że jest to tylko na czas naboru. Jeśli chodzi o szkoły podstawowe, to z tego co pamięta w jednej ze szkół podstawowych podjęła decyzję, aby stworzyć jeden oddział więcej i jest to SP nr 7. We wszystkich szkołach jest korzystna sytuacja jeśli chodzi o zatrudnienie. Jeśli chodzi o gimnazja, to formalny nabór do tych szkół został zamknięty w ubiegłym tygodniu w piątek i są jeszcze jakieś przesunięcia. 10 nauczycieli na ten moment, wg arkusza organizacyjnego, straci pracę w Łomży. Przygotowała taką informację i wystąpiliśmy już o refundację do Ministerstwa Edukacji Narodowej, które są tym nauczycielom konieczne. Dodała, że są to nauczyciele ze szkół ponadgimnazjalnych. Stwierdziła, że z jednej strony mamy słabszy nabór, z drugiej strony i tu pochwaliła Pana Dyrektora Szkół Mechanicznych, jeżeli mówimy o szkołach ponadgimnazjalnych, do klasy

informatycznej mamy 90 osób, a przewidziana była jedna klasa. Jeśli chodzi o Zespół Szkół Mechanicznych nabór jest satysfakcjonujący. Zespół Pana Ciborowskiego „bez fajerwerków”, ale są również mocne punkty. Jeśli chodzi o Zespół Szkół Drzewnych mamy sytuację dosyć trudną, ponieważ nie są to satysfakcjonujące liczby, aby utworzyć klasę, ale odbyło się spotkanie Pani Dyrektor z Panem Prezydentem i próbujemy coś zaradzić, chociaż na ten moment sytuacja wygląda niedobrze, ponieważ z tego, co pamięta z Technikum Geodezji jest 5 uczniów, Ochrona Środowiska – 9 i Technologia Drewna – 12 osób. Jest poważny dylemat i nie zapadły jeszcze decyzje, czy uruchamiać I klasę. Stwierdziła następnie, że w Zespole Szkół Weterynaryjnych jeszcze w ubiegłym tygodniu były przesunięcia, ale mamy nadzieję, że będzie to wyglądało bardzo dobrze, ponieważ jest 120 osób. Wyjaśniła, że przedstawiła to, co jest dla nas najbardziej istotne, czyli szkolnictwo zawodowe. Chcieliby, żeby taka sytuacja była w Zespole Szkół Drzewnych, ale nie chcemy przesądzać. W pozostałych trzech sytuacja jest bardzo dobra. Dodała, że w Zespole Szkół Mechanicznych planują uruchomić cztery nowe zawody wykorzystując regionalny program operacyjny, zawody bardzo prorynkowe. Inteligentne technologie, szkolnictwo zawodowe mają być dofinansowane i jedynym problemem są pomieszczenia.

Dariusz Domasiewicz – radny

Poinformował, że w dniu 26 czerwca odbyło się spotkanie z Przewodniczącymi Rad Osiedli, w którym również uczestniczyło kilkoro radnych. Jednym z punktów spotkania był budżet obywatelski. Został powołany zespół koordynujący, składający się z 10 przedstawicieli Rad Osiedli, natomiast spośród radnych, którzy uczestniczyli w spotkaniu wybrani zostali Pani Bogumiła Olbryś, Pan Stanisław Oszkinis i „jego skromna osoba”. W związku z tym, że nie było większości radnych uważa, że zespół koordynujący i ich kandydatury powinny być przegłosowane, ponieważ odbyło się to bez wiedzy radnych. W chwili obecnej oficjalnie o tym informuje i prosi o poparcie kandydatur, ewentualnie zgłoszenie innych.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poprosiła o zgłaszanie się osób chętnych do pracy w zespole koordynującym.

Hanka Gałązka – radna

Stwierdziła, że w dyskusji pojawił się temat niebezpiecznego wjazdu i wyjazdu do szpitala. Uważa, że należałoby się zastanowić i w budżecie przyszłego roku ująć, że najlepszym rozwiązaniem byłaby tam sygnalizacja świetlna. Słyszała taką opinię od kierowców taxi i oni sugerowali, że w tej chwili najbardziej niebezpieczne miejsce w mieście jeśli chodzi o wjazdy i wyjazdy. Zasugerowała, aby w budżecie na następny rok ten temat wziąć pod uwagę, ponieważ tam przemieszcza się tysiące osób.

Zwracając się do Pani Prezydent Muzyk stwierdziła, że z tego, co wie „szykowała się” klasa sportowa w II gimnazjum. Poprosiła o wyjaśnienie, czy doszło do organizacji, czy jest jeszcze to w trakcie naboru.

Ponadto stwierdziła, że jest jeszcze jeden temat, który należy ująć w budżecie, a mianowicie mamy piękny obiekt sportowy, na którym nie ma gdzie umieścić flagi i znicza. Dodała, że są to również sugestie sportowców. Na stadionie odbywają się międzynarodowe imprezy i nie ma masztów, na których można by było zawiesić flagi. Poprosiła o wzięcie pod uwagę tej sprawy, ponieważ jest ona bardzo istotna.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Odnosząc się do wypowiedzi radnej Gałązka w sprawie wyjazdu ze szpitala stwierdziła, że na obecną chwilę najtańszym i najkorzystniejszym rozwiązaniem jest nakaz skrętu w prawo tym bardziej, że kilka metrów dalej jest możliwość wykonania manewru zawracania na lewy pas. Uważa, że w tej chwili zmiana organizacji ruchu rozwiązałaby problem. Dodała, że nie musi się na tym znać, ale można to przeanalizować i przemyśleć.

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta

Odnosząc się do wypowiedzi radnej Gałązka odnośnie masztu na stadionie zwrócił uwagę, że Pan Dyrektor MOSiR zanotował uwagę Pani radnej i będzie to jedno z pierwszych zadań Pana Dyrektora do zrealizowania.

Odnosnie klasy sportowej o profilu piłka nożna dziewcząt poinformował, że w poniedziałek wieczorem odbyło się spotkanie z rodzicami. Nie miał jeszcze możliwości, nie było też Pana Mariusza Giełguta, który wspólnie z Panem Kazimierzem Gwiazdowskim uczestniczyli w tym spotkaniu, zapoznać się ile podań wpłynęło. Będziemy wiedzieli, czy ta klasa zostanie utworzona. Zainteresowanie jest spore, ale wiadomo, że potrzebujemy kompletu dokumentów, a z tego co wie do poniedziałku było ok. 10 i do założenia klasy sportowej trochę brakowało. Spotkanie z rodzicami miało na celu uświadomienie o zaletach utworzenia tej klasy. Dodał, że do udziału w spotkaniu zaproszone zostały dziewczęta z innych, okolicznych miejscowości z rodzicami.

Andrzej Garlicki - Z-ca Prezydenta Miasta

Podziękował Przewodniczącym Rad Osiedli za bardzo dobre spotkanie, w trakcie którego uczestnicy mogli wymienić swoje oczekiwania i pomysły. Stwierdził, że otrzymał wstępne propozycję, o których była mowa i jest przekonany, że uda się nam wypracować takie rozwiązania, które dadzą mieszkańcom osiedli i Państwu Przewodniczącym możliwość szybkiego reagowania niezbędną do wykonania sprawy. Jeszcze raz podziękował za spotkanie również radnym, którzy uczestniczyli w tym spotkaniu dość aktywnie. Dodał, że ustalono też zasady współpracy z Prezydentem i czas, który dla Państwa specjalnie jest przeznaczony.

Andrzej Wojtkowski – radny

Odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącej Rady w sprawie nakazu skrętu w prawo przy wyjeździe ze szpitala stwierdził, że na tę chwilę, aby wprowadzić to rozwiązanie, trzeba poradzić się osób doświadczonych jeśli chodzi o ruch drogowy. Wg niego, jeśli „nawrotka” będzie przy ul. Rycerskiej, ruch się „straszenie zakorkuje”. Uważa, że tam potrzebny jest dodatkowy pas i jego zdaniem nie jest to dobry pomysł, żeby takie coś zrobić. Jeśli już, to należy to kompleksowo przemyśleć i przanalizować, a na tę chwilę proponowane rozwiązanie zakorkuje tę część miasta.

W związku z tym, że uczestniczył w spotkaniu i widzi, że jest silna grupa tamtej strony miasta, zgłosił swój akces do pracy w zespole koordynującym odnośnie budżetu obywatelskiego.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Zwracając się do radnego Wojtkowskiego stwierdziła, że zaznaczyła w swojej wypowiedzi, że nie zna się na tym i poprosiła o analizę i przemyślenie. W chwili obecnej jest dużo stłuczek na tym skrzyżowaniu, jest ogromny problem z wyjazdem, również ogromny problem z wyjazdem mają karetki i na pewno to rozwiązanie będzie przemyślane, o co postara się Pan Prezydent Garlicki.

Andrzej Garlicki - Z-ca Prezydenta Miasta

Zabierając głos stwierdził, że chciałby wszystkich uspokoić i zapewnić, że problem jest i to poważny, ale nikt nie podejmuje decyzji pochopnie na podstawie pobieżnego wniosku. Zapewnił, że na pewno sprawa będzie przeanalizowana.

Witold Chłudziński – radny

Zwrócił uwagę, że radni tyle razy dyskutują, aby sesje trwały jak najkrócej. Podał przykład jak można rozwiązać problem bez nagłaśniania sprawy na sesji w interpelacjach, czy sprawach różnych. Tym problemem była naprawa ul. Wiosennej. Zasygnalizował temat Panu Prezydentowi Garlickiemu, który zlecił Naczelnikowi Karwowskiemu przeprowadzenie tej naprawy. W ciągu 2 dni dokonano naprawy i droga ta jest przejezdna. Dlatego też uważa, aby skrócić trwanie sesji, co również zgłaszał radny Domasiewicz jak można problem naprawdę załatwić. Dodał, że pracownicy urzędu są przyjaźni obywatelom naszego miasta.

Andrzej Garlicki - Z-ca Prezydenta Miasta

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Chłudzińskiego dodał, że jest to najlepsze i najprostsze rozwiązanie. Stwierdził, że w urzędzie jest od godz. 7.30

i wychodzi niemal ostatni, jest dostępny i zaprasza wszystkich, którzy mają jakiegokolwiek sprawy.

Andrzej Wojtkowski – radny

Stwierdził, że jest wyjazd czy wjazd ze szpitala zastawiony klombami. Uważa, że można pomyśleć nad tym „tu zrobić w lewo, tam w prawo”, ale jest taki wjazd, czy wyjazd zastawiony klombami.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Wyjaśniła, że parking przy szpitalu jest płatny i dlatego jest tylko jeden wjazd i wyjazd.

W związku z tym, że Pan radny Domasiewicz poprosił Radę o akceptację udziału radnych w zespole koordynującym odnośnie budżetu obywatelskiego zwróciła się do Prezydenta z pytaniem, czy wg regulaminu ograniczona jest liczba radnych, którzy mogą uczestniczyć w pracach tego zespołu.

Andrzej Garlicki - Z-ca Prezydenta Miasta

Stwierdził, że regulamin przewiduje 3 osoby.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Stwierdziła , że w chwili obecnej jest 4 radnych. W związku z powyższym zwróciła się z zapytaniem do radnego Wojtkowskiego, czy Pan radny chce się wycofać.

Andrzej Wojtkowski – radny

W związku z tym, że w skład zespołu koordynującego może wejść 3 radnych i taka jest procedura, wycofał swoje zgłoszenie.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poddała pod głosowanie kandydatury radnych zgłoszone do pracy w zespole koordynującym w osobach: Bogumiła Olbryś, Dariusz Domasiewicz, Stanisław Oszkinis.

Rada, w wyniku głosowania 18 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym (1 radny nie wziął udziału w głosowaniu) , wyraziła zgodę na pracę w zespole koordynującym w/w radnym.

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Życząc zdrowych i bezpiecznych wakacji oraz w związku z wyczerpaniem porządku, zamknęła obrady XII sesji Rady Miejskiej Łomży.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Łomży

Bernadeta Krynicka

Protokołowały:

D. Śleszyńska

J. Zawiśniewska